AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA - ARMPF

Rua Dr. Carlindo Valeriani, 303, Centro.
Porto Ferreira- SP - CEP: 13.660-000-Telefones: (19) 3585-7225

CNPJ: 14.239.170/0001-38
E-mail: contatol(Varpf.com.br

ar
AGtNCIA REGULADORA

Porto Ferreira

Ofício n° 41/2019

Porto Ferreira, 14 de fevereiro de 2019.

Ao
Ilmo. Senhor
JOSÉ GUSTAVO BRAGA COLUCI
P~SIDENTE DA cÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

Ref.: Resposta ao Requerimento n° 29/2019 do Vereador Élcio Gustavo
Silveira Arruda

Senhor Presidente.

Em atenção ao vosso ofício nO 62/2019, esta Agência Reguladora

tem a informar:

1 - Prejudicado. O assunto não foi tratado oficialmente pela

ARMPF junto ao Poder Concedente.

2 Não, antes da apresentar o projeto à concessionária é

necessário a realização de estudos preliminares que contemplam:
"-

adequação dos itinerários, adequação do sistema de bilhetagem

eletrõnica, estudo econõmico financeiro dos possíveis impactos e,

posteriormente,

implementação.

encaminhamento à concessionária para possível

Aproveitamos da oportunidade para informar que a abertura do

processo I 31/2019, datado em 28/01/2019, deu-se devido aos estudos

realizados pelo Fiscal e Analista Regulador da ARMPF, para as

adequações na região central, que incluíram a instalação do ponto

defronte ao Banco Itaú e na Rua João Salgueiro, além de outras

iniciativas.

•
AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA - ARMPF

Rua Dr. Carlindo Valeriani, 303, Centro.
Porto Ferreira- SP - CEP: 13.660-000-Telefones: (19) 3585-7225

CNPJ: 14.239.170/0001-38
E-mail: contatoràiarpCcom.br

r
AGÊNCIA REGULADORA

Porto Ferreira

3;4 o assunto não foi tratado oficialmente junto à

Transporto, contudo, após a reali zação dos estudos supraci tados, o

assunto deverá ser discutido, com Transporto e Poder Concedente.

Aproveitamo-nos da oportunidade para apresentar
protestos de elevada estima e distinta consideração.

nossos

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Porto Ferreira
MPA - Módulo de Protocolo e Arquivo

Comprovante de Protocolo
~ tonAm

15/02/2019

Tipo/Processo: E - 6276 / 2019
Requerente
Tel. Contato
Usuário
Assunto
Departamento
Histórico

Data/Hora 15/02/2019 - 10:29:44
Agencia Reguladora de Servo Público do Mun. PF

Bárbara de Oliveira
RESPOSTA REQUERIMENTO
Protocolo

Of . n° 41/2019. Ref. ao Requerimento nO 29/2019.

Câmara Municipal de Porto Ferreira
AV. 24 de Outubro Centro Porto Ferreira SP 13660-970

1